^o de, A. B.

^p Nicholas de Stapelton had a charter of free warren in Stapelton, Wath, Kirkby, North Duffeld, and Oustwyc in the 56th Henry III. (*Cal. Rot. Chart.*, 104).

^q His father, Simon de Staingreve, had a charter of free warren in Stayngreve, Nunnington, Ricalfe, Nesse, and Waterholme in the 41st Henry III. (*Plac. de Quo Warr.*, 221). John de Staingreve died *s. p. m.* in 1295.

et respond. pro di. feod. milit. ; [et tenet de Johanne de Paynill, et Paynill de rege in capite.]^r

NUNINGTON. Johannes de Staingrive tenet iiij car. terræ ; et respond. pro medietate feodi milit. ; et tenet de Johanne de Paynill, et Paynill de rege in capite. Et Adam Gorny tenet in eadem iij car. ; et respond. pro quarta parte feodi milit. ; et tenet de hæredibus de Brus, et hæredes de Brus de rege in capite.

WEST NESSE. Johannes de Staingrive tenet iiij car. terræ ; et respond. pro ij partibus feodi milit. ; et tenet de Johanne Paynil, et Paynil de rege.

EST NESSE. Gilbertus de Louth^s tenet iij car. in eadem ; et respond. pro quarta parte feodi milit. ; et tenet de Jordano Foliott, et Jordanus de hæ^r de Wake, et hæ^r de Wake de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite.

NORTHOLM. Jacobus de Holm tenet j car. terræ ; et respond. pro viij^{va} parte feodi milit. ; et tenet de hæ^r de Nevill, et hæ^r de rege in capite.

MUSCOTES. Nicholaus de Stapilton, Jacobus de Holm et Johannes de Steingrive tenent iij car. terræ in eadem ; et respond. pro di. feod. milit. ; et tenent de Moubray, et Moubray de rege in capite.

RICLOSE.^t Johannes de Staingrive tenet ij^u car. terræ ; et respond. pro sexta parte feodi milit. ; et tenet de Roberto de Ros, et Robertus de rege in capite.

NAWILTON. Johannes de Eyyulle tenet iij car. terræ ; et respond. pro tertia parte feodi milit. ; et tenet de Rogero Moubray, et idem Rogerus de rege in capite. Et Rogerus Grunet tenet j car. in eadem ; et respond. pro x^{ma} parte feodi milit. ; et tenet de Gilberto Haunsard, et Gilbertus de Rogero Moubray, et Rogerus Moubray de rege in capite.

WYMBYLTON. Nicholaus [de] Stapilton et Johannes de Buldford^r tenent iiij car. terræ ; et respond. de ij partibus feodi milit. ; et tenent de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite.

FADMORE. Hæ^r de Wake ten' v car. terræ et vij^u bov. ; et respond. pro di. feod. ; et ten' de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite.

GILLINGMORE. Hæ^r de Wake ten' iiij car. terræ ; et re-

^r et tenet de Johanne de Paynill, et Paynill de rege in capite, A. B.

^s Some account of Sir Gilbert de Louth has been given at page 65.

^t Ricolf, A. B. The Ricolf of Domesday Book. A lost vill, which may have stood on Rical Moor, near the spot where the road to Nunington crosses the river Rical, and about half-way between Muscoates and Harome.

^u iij car., B.

^v Bolford, A. Bulford, B.

^w vj bov., A.

spond. pro di. feod. ; et ten' de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite.

KYRKEBY.^z Hær' de Wake ten' iiij car. terræ ; et respond. pro quarta parte feodi milit. ; et ten' de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite.

EDISTON. Ricardus de Breuhuse^y tenet in eadem [ij car. terræ et vij bov. ; et respond. pro iiij^{ta} parte feod. milit. ; et ten' de Comitissa Albemarlæ, et Comitissa Albemarlæ de Comite de Bygod, et Comes de rege in capite.]^z

BILDESDALE. Prior de Kyrkham tenet ij car. terræ ; et respond. pro sexta parte feodi ; et tenet de Roberto de Ros, et Robertus [de] Ros de rege in capite.

BUTTERWYKE. Nicholaus de Wake tenet j car. terræ ; et respond. pro xx^{ma} parte feodi milit. ; et tenet [de] Johanne de Eyvyle, et Johannes de Eyvyle de Rogero de Moubray, et Rogerus de rege in capite.

NEUSOM. Hær' Nicholai de Neusom ten' ij car. terræ ; et respond. pro quarta parte di. feod. milit. ; et ten' de hær' de Brus, et hær' de rege in capite.

RITON. Willelmus de Habbeton tenet ij car. terræ in Riton ; et respond. pro quarta parte feodi milit. ; et tenet de hær' de Nevill, et hær' de rege. Et Walterus de Percehay tenet iiij car. terræ in eadem ; et respond. pro di. feod. milit. ; et tenet de Roberto Luterell, et Robertus de rege [in capite.]^a

HABBETON. Willelmus de [blank]^b tenet iiij car. terræ ; et respond. pro quarta parte feodi milit., et pro medietate quartæ partis feodi milit. ; et tenet de hær' de Nevill, et hær' de rege in capite.

GILLING. In Gilling sunt ij car. terræ et di. geld. de feodo de Moubray ; unde Yvo de Etton tenet de Rogero de Moubray, et Rogerus de rege in capite ; unde xx car. terræ faciunt feod. milit. ; et respond.^c pro fine wap. per ann. xvd. [Et]^d sunt ibidem iiij car. terræ et di. de libertate Beatæ Mariæ^e non geld. Et Canonici de Malton [habent]^f di. car. Et ecclesia dotata est de di. car. terræ non geld.

COLTON. In Colton sunt iiij car. terræ de feodo de Moubray ; unde Thomas [de] Langtoft tenet j car. terræ geld. de Willelmo de Wyvyle ; et Willelmus de Wyvyle tenet vij bov. terræ geld. in dominico ; et Walterus de Colton [tenet] xij bov. terræ de

^z Kirkby Moorside.

^y He is called Bronhue, at page 121.

^z ij car. terræ et vij bov. ; et respond. pro iiij^{ta} parte feod. milit. ; et ten' de Com' Albemarlæ et Com' Albemarlæ de Comite de Bygod, et Comes de rege in capite, A. B.

^a in capite, A. B.

^b Habbeton, A. See page 122.

^c reddit, A. B.

^d Et, A. B.

^e Beati Petri Ebor., A. B. See page 123.

^f habent, A. B.

Willelmo de Wywyll, et Willelmus de Wywyle de Rogero de Moubray, et Rogerus de Moubray in capite; unde xij car. faciunt feod. milit. Item in Colton sunt v bov. [terræ]^g non geld.; unde di. car. est de libertate Beati Petri; et Canonici de Malton tenent j bov. terræ in elemosinam de antiquo.

CALVETON. In Calveton sunt vj car. terræ geld.; unde Johannes Cruer tenet xxvj bov. terræ per medium de hær' de Wake, et hær' de Wake de Rogero Moubray, et Rogerus Moubray in capite; et Rogerus Blauncmusters tenet ij^h bov. terræ geld. de feodo [de] Paynil, [et Paynil]ⁱ in capite; unde xij^j car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. pro fine wap. per ann. ijs. xd.^k

HOWYNGHAM. In Howyngham sunt vj car. terræ et j bov. geld. de feodo de Moubray; et^l Johannes de Besyngby tenet x bov. de Rogero Moubray; et Rogerus Moubray tenet in dominico iiij car. et vij bov. in capite de rege; quot car. faciunt feod. nescimus. Et Johannes de Besyngby redd. pro fine wap. per ann. ijs. Item sunt in eadem villa ij car. et vij bov. non geld.; unde Canonici de Novo Burgo tenent ij car. terræ et vj bov., et Rogerus Rabott tenet j bov. terræ de libertate Beatæ Mariæ.

WATH. In Wath est j car. terræ geld. de feodo de Moubray quam Nicholaus de Stapilton tenet de Rogero Moubray, et Rogerus Moubray de rege in capite; unde xx car. terræ faciunt feod. milit.

STAINGRYFE. In Staingryf sunt ij car. terræ et di. geld. de feodo Paynil quas Johannes de Staingrive tenet in dominico de Paynil, [et Paynil]^m de rege in capite; unde vj car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. pro fine wap. [per ann.]ⁿ ijs. xjd. Item in eadem villa est di. car. terræ non geld.; unde ecclesia dotata est, et etiam de eodem feodo.

NUNNINGTON. In Nunnington sunt vij^o car. terræ geld.; unde Johannes [de] Staingrive tenet iiij car. de feodo de Paynil, et Paynil de rege in capite, et di. car. [terræ]^p de feodo de Ros; et Robertus de Ros [tenet] iiij^q car. terræ de rege in capite; et Adam Gornay^r tenet ij car. [terræ]^p geld. de feodo de Brus, et Brus de rege in capite; unde x car. faciunt feod. milit. Et redd. pro fine wap. per ann. iijs. Item sunt in eadem villa ij car. terræ non geld.; unde Johannes de Staingrif tenet de libertate Beatæ Mariæ Ebor.

WEST NESSE. In West Nesse sunt v car. terræ geld. de feodo Paynill; unde Johannes de Staingriff tenet iiij car. terræ,

^g terræ, A. B.

^j x car., A.

^m et Paynil, A. B.

^p terræ, A. B.

^r Thorny, A. Torny, B.

^h xxij bov., A. B.

^k ijs. ixd., A.

ⁿ per ann., A. B.

^o A. and B. omit tenet ij car. terræ.

ⁱ et Paynil, A.

^l unde, A. B.

^q vj car., A.

et Ricardus de Butterwyk j car. de feodo de Paynil, et Paynil de rege in capite; unde vj car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. ad finem wap. per ann. ixd.

EST NESSE. In Est Nesse sunt iij car. terræ geld.; unde Gilbertus de Lue^s tenet de Jordano Foliott, et Jordanus de hærf de Wake, et hærf de Wake de Rogero de Moubray, et Rogerus de rege in capite; unde xij car. faciunt feod. milit.

BULFORD.^t In Bulford est j car. terræ geld. de feodo de Moubray; unde Johannes de Bulford tenet de Rogero de Moubray pro j libra piperis, et Rogerus de rege in capite.

GRIMESTON. In Grimeston sunt ij car. terræ et di. de feodo de Moubray; unde Willelmus [de] Burdun tenet de Rogero Moubray, et Moubray de rege in capite; et tenetur de libertate Beati Petri Ebor.

NORTHOLM. In Northolm est j car. terræ geld. quam Jacobus de Holm tenet de feodo de Nevill, [et Nevill]^u de rege in capite; [unde]^v viij car. terræ faciunt feod. milit. Item est ibidem j car. terræ non geld. de libertate Beati Petri Ebor.; unde Prior de Hexthidham^w tenet [blank]. Et redd. ad finem wap. viijd.

MUSCOTES. In Muscotes sunt iij car. terræ geld. de feodo de Moubray; unde Nicholaus de Stapilton tenet j car., et Jacobus de Holm tenet vij bov. terræ, et Johannes de Staingrive tenet v bov.; et tenent de Johanne de Vesey, et Johannes de Rogero [de] Moubray, et Rogerus de rege in capite; unde vij car. terræ faciunt feod. Et non redd. ad finem.

RICLOF.^x In Riclof sunt ij car. terræ geld. de feodo de Ros quas Johannes de Staingrive tenet de Roberto de Ros, et Robertus de Ros de rege in capite; unde xij car. terræ faciunt feod. milit.;^y et vj bov. terræ^z eidem pertinent.

NAWILTON. In Nawilton sunt viij car. terræ de feodo de Moubray; unde iiij car. sunt de libertate Beati Petri non geld.; et Johannes de Eyvyle tenet iij car. terræ geld. in servitium de eodem feodo; et Rogerus Grunet tenet j car. de Gilberto Haunsard, et Gilbertus Haunsard de Rogero de Moubray, et Rogerus de rege in capite; unde x car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. pro fine wap. per ann. iiijjs.

^s Gilbert de Lue, or Luda, has been previously mentioned.

^t Probably this is Bowforth, a farm at the southern extremity of the parish of Kirkby Moorside, about half a mile S. E. of Welburn, and near the ford across Hodge Beck. See p. 110, note l.

^u et Nevill, A. B. ^v unde, A. B.

^w North Holme is not mentioned in the Black Book of Hexham (*edit. Surt. Soc.*)

^x Ricolf, A. B.

^y A. omits milit., and B. feod. milit.

^z fac' feod. milit., A. B.

WYMBILTON. In Wymbilton sunt v car. terræ et ij bov; unde x bov. sunt de libertate Beati Petri Ebor. et non geld.; et Nicholaus de Stapilton et Johannes de Bulford tenent iiij car. terræ geld. de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite; unde vj car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. ad finem wap. xvijj.

FADMORE. In Fadmore sunt vj car. terræ; unde hærf de Wake ten' v car. terræ et vij [bov.]^a in servitium, et sunt geld.; et tenentur de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite; unde x car. faciunt feod. milit.; [et]^b Moniales de Keldholm tenent j bov. terræ in elemosinam non geld.

GILLINGMORE. In Gillingmore sunt v car. terræ de feodo de Moubray; unde hærf de Wake ten' iiij car. terræ geld. de Rogero Moubray, et Rogerus de rege in capite; unde x car. terræ faciunt feod. milit.; et ecclesia dotata est de ij bov. terræ non geld.

KYRKEBY MORESHEUED. In Kyrkeby Moresheued sunt v car. terræ de feodo de Moubray; unde ecclesia dotata est de j car. terræ non geld.; et hærf de Wake ten' iiij car. terræ geld. de Rogero de Moubray, et Moubray de rege in capite; unde x car. terræ [faciunt]^c feod. milit.

EDISTON. In Ediston sunt viij car. terræ de feodo Rogeri Bygod: unde Prior de Hexthidham^d tenet v car. terræ et j bov. non geld. de libertate Beati Petri; et Priorissa^e tenet v bov. terræ non geld.; et Waterus Romayn^f tenet ij car. terræ geld. de Ricardo de Bronhuc,^g et Ricardus de Comitissa Albemarlise, et Comitissa de Comite de Bygod, et Bygod de rege in capite; unde ix car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. ad finem wap. ijs.

BILDESDALE. In Bildesdale sunt ij car. terræ geld. de feodo de Ros; unde Prior de Kyrkeham tenet de Roberto de Ros pro j marca annuatim, et Robertus de Ros de rege in capite; unde xij car. faciunt feod. milit.

BUTTERWYK. In Butterwyk sunt ij car. terræ de feodo de Moubray; unde iij bov. sunt de libertate Beatæ Mariæ^h et non geld.; [et]ⁱ Nicholaus de Wake tenet j car. terræ geld., et tenet de Johanne de Eyvyle, et Johannes de Rogero de Moubray, et Rogerus de Moubray de rege in capite; unde xx car. terræ faciunt feod. milit. Et^j redd. [ad] finem wap. xijd.

^a bov., A. B.

^b et, A. B.

^c faciunt, A. B.

^d See Memorials of Hexham (*Edit. Surt. Soc.*), vol. ii., 78.

^e The Prioress of Keldholme.

^f Perhaps a son of William de Kirkeby le Romayn, who was living in 1242 (*Mem. of Hexham*, ii., 100).

^g Ricardo Bronhud, A. B. See page 118.

^h Beati Petri, A. B.

ⁱ et, A. B.

^j Et non redd. finem, A. B.

NEUSUM. In Neusum sunt ij car. terræ geld. de feodo de Brus, quas hæc' Nicholai de Neusum ten' de Brus pro xxs. redd. per ann., et hæc' de Brus de rege in capite. Et redd. pro fine wap. iijs.

RITON. In Riton sunt vj car. terræ de feodo de Nevill; et inde Prior de Malton tenet ij bov. terræ in elemosinam non geld.; et Johannes de Riton tenet ij car. et sex bov. geld. de Willelmo de Habbeton, et Willelmus de Habbeton de hæc' de Nevill, et hæc' de Nevill de rege in capite; unde viij car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. pro fine wap. vs. Item Walterus de Percehay tenet iij car. in eadem de feodo Luterell, et Luterell de rege in capite; unde vj car. faciunt feod. milit.

HABBETON. In Habbeton sunt iij car. terræ de feodo de Nevill geld.; unde Willelmus de Habbeton tenet de hæc' de Nevill, et hæc' de Nevill de rege in capite; unde viij car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. ad finem wap. per. ann. ijs.

THORNETON IN RISBERG. In Thorneton sunt ij car. terræ geld. quas Johannes de Bulmer tenet de hæc' de Nevill, et hæc' de Nevill de rege in capite; unde iij car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. pro fine wap. per ann. iijs.

PARVA BERG. In Berg est j car. [terræ]^k et di. de feodo de Luterell; unde Priorissa de Keldholme tenet vj bov. terræ, et Walterus de Habbeton tenet di. car. terræ geld., et Robertus [de]^l Chambard tenet j bov., et Johannes Colbain tenet j bov. terræ; et tenent de Luterell, [et Luterell]^m de rege in capite; unde viij car. terræ faciunt feod. milit.; et j car. terræ quam Willelmus Malkacⁿ tenet de socagio de Pekeryng, et di. car. terræ de libertate Beati Petri non geld. Et redd. ad finem wap. per ann. ix d.

MAGNA BERG. In Berg sunt vij car. terræ; unde iij car. terræ sunt de feodo [de] Luterell, unde Prior de Ellerton tenet x bov. terræ in elemosinam; et Robertus Chambard tenet vj bov. geld., et Bernardus de Berg j car. terræ geld., de feodo Johannis de Wake, quam tenet pro xiiij^{ma} parte feodi milit.; et Bernardus tenet de Ada de Everingham, [et Adam de Everyngham]^o de Johanne Wake, et Johannes de Wake de Rogero de Moubray, et Rogerus de rege in capite; unde xij^p car. terræ faciunt feod. milit. Et redd. pro fine wap. per ann. per Bernardum de Berg ix d.

SCALTON. In Scalton sunt iij car. terræ geld. quas Ricardus de Malbay tenet de Rogero de Moubray, et Rogerus de rege in

^k terræ, A. B.

^m et Luterell, A. B.

^o et Adam de Everyngham, A. B.

^l de, A. B.

ⁿ Malbay, A. Melka, B.

^p xiiij car., A. B.

capite; unde xij car. faciunt feod. milit., et sic^q respond. pro quarta parte feodi.

VILLÆ INFRA LIBERTATES.

Dicunt etiam quod vj sunt villæ et di. infra libertatem Beatæ Mariæ Ebor., videlicet, Spanton, Laystyngham, Hoton Underheg,^r Dueld,^s Appilton,^t Northmanby, Kyrkeby Myper-ton^u et medietas de Gilling.

Item dicunt quod iiij sunt villæ de libertate Beati Petri Ebor., videlicet, Salton, Bayby,^v Neuton, et Grimeston, et medietas de Berg, et medietas de Wymbilton, et medietas de Nawelton, et medietas de Appilton;^w et non geld., nec respond. alicui nisi ballivis de libertate ejusdem.

Ad articulum *de feodis militum tenentur de domino rege in capite*, respond. superius in libro.

Ad articulum *de annuis redditibus ad terminum vitæ*, nihil dicimus quia nihil scimus.

THORNETON IN^x RYSBERG. Johannes de Bulmer tenet ij car. terræ in eadem, et respond. pro di. feod., [et tenet]^y de hæ'r' de Nevill, et hæ'r' de Nevill de rege in capite.

PARVA BERG. Priorissa de Keldholm tenet vj bov. terræ, et Walterus de Habbeton di. car. terræ, et Robertus Kambard j bov., et Johannes Colbam j bov. Et omnes isti respond. pro octava parte feodi milit., et pro medietate octavæ partis feodi milit. Et tenent de Roberto Luterell, et Robertus de rege in capite.

MAGNA BERG. Barnerdus de Berg tenet j car. terræ, et respond. pro xiiij^{ma} parte feodi milit., et tenet de hæ'r' de Wake, et hæ'r' de Wake ten' in capite de rege.

SCALTON. Ricardus de Malbyse tenet iij car. terræ in eadem, et respond. pro quarta parte feodi milit., et tenet de Rogero de Moubray, et Rogerus de rege in capite.

^q A. and B. omit sic.

^r Hutton-le-Hole.

^s Dueld does not occur among "The names of all the towns and villages in Her Majesty's liberty and court of record of the late dissolved monastery of St. Mary's" (*Eborac.*, 624). Perhaps Keldam (Keldholme), two miles S.W. of Appleton-le-Moor, is the place intended.

^t Appleton-le-Moor.

^u Kirkby Misperton is in Pickering Lithe wapentake.

^v Brawby, in the parish of Salton.

^w Ampilford, A. B. See p. 114.

^x A. and B. omit in.

^y et tenet, A. B.

WAPENTAGIUM DE LANGBERGHE.

[MSS. Rawlinson, 450 B. (*olim* 448), fo. 84 a.]

Inquisitio^a facta apud Ormesby coram domino Johanne de Kirkeby, thesaurario domini regis, die Sabbati proximo ante Passionem Domini, anno regni regis Edwardi tertio decimo, per hos xij viros, videlicet, dominum Ricardum de Scottersclif, dominum de Roselle, Gilbertum de Camera, Walterum de Hurwath, Walterum Thorpe, Petrum Bagotte, Johannem de Redmershall, Johannem de Kirkeby, Thomam Gower, Robertum Colby, Ricardum de Thorne, R. de Marton, Thomam Waxander et Radulphum de Bathersby :

Qui dicunt super sacramentum quod iij^{xx} et xvij villæ sunt in wapentagio de Langberche, scilicet, Marske cum Uplethum cum West Cotum, Tocotts, Lasingby, Lakkingby, Eston, Northmanby, Ormesby, Marton, Tollesby, Newham, Medellesburghe, Aclum, Arsum cum Levingthorpe, Stainsby, Hemlington, Staynton cum Thorneton, Malteby, Thormonby, Barwick, Ingelby-Loringe, Yarom, Wirkesdaill^b cum Stayndallrig, Kirke Levyncton, Castell Levyncton, Crathorne cum Foxton, Rongton, Engilby juxta Arnecliffe, Faceby cum Sexhowe, Karleton, Magna Buskeby, Dromonby, Parva Buskeby, Parva Broxton, Magna Broxton, Grenchowe, Engilby juxta Grenchowe, Badersby, Ayton, Neweton, Pinchingthorpe, Esby, Killdayll, Hoton, Gisburne, Upsall, Murton, Nunthorpe, Tonesdaill,^c Seymor, Tanton cum Newby, Hilton, Querelton cum Trancholme, Pottowe, Hoton juxta Rudby, Myddelton cum Thorpe, Skelton, Brotton, Skyningrave, Morsom cum Staynewe,^d

^a This part of Kirkby's Inquest does not occur in the York copy, or in any of the other MSS. mentioned at the first page of the present volume. A Feodary's Book (*temp. Eliz.*) in the Registry of the Dean and Chapter of York contains, however, a portion of this Inquisition which, with a few exceptions, agrees with the Rawlinson text. It is referred to in the succeeding notes by the letter F. Extracts have been printed by Graves in his History of Cleveland, but they are occasionally mixed up with other extracts from the "Feoda Militum" of the 31st Edward I., the same authority being erroneously assigned to both.

^b Low Worsall, in the parish of Kirk Levington.

^c Tunstall, a small hamlet about one mile S.W. of Nunthorpe.

^d Stanghow, a village one mile N.W. of Great Moorsholme.

Grenerig,^e Danby, Westerdail, Leverton cum Wapillhowe,^f Scaling, Loftous, Esington, Boleby, Ceton, Rouseby, Hilderwell, Newton, Barnby *alias* Barneby, Lithe, Egton, Rudby, Pickton et Worstingby.^g

Et quæ villæ sunt gildabiles et quæ non, dicunt quod omnes villæ superius nominatæ sunt gildabiles exceptis Westerdail, quæ est in libertate Templariorum, et Middylburch et Neweham, quæ sunt de libertate Abbatis de Witby; et excepta Rudby, quæ non est gildabilis. Et cum per rotulum per ipsos præliberatum testificatum sit ipsam esse gildabilem, postmodum per inquisitionem diligentius et strictius reperiunt ipsam non esse, quia est dominicalis ecclesiæ de Rudby.

Et si status eorum mutationem; per quos, etc.

THORMANBY.^h Dicunt quod Thormanby mutatur per cartam libertatis Abbatis et Conventus de Bilanda quam habent per cartam domini Henrici regis, patris domini regis nunc, de quadam parte villæ prædictæ, prout continetur in cartis suis, a tempore Henrici regis prædicti.

SKELTON ET MARSK. Dicunt quod villæ de Skelton et Marske mutantur in hoc, quia ubi dare consueverunt commune amerciammentum cum venitur, ad præsens contradicunt: quæ villæ sunt Walteri Faconberge, per quem status mutatur de toto tempore suo et x annorum.

KYLTON, BROTTON, LYTHUM,ⁱ MORSUM^j ET DANBY, CUM PERTINENTIIS. Dicunt etiam quod status villarum de Kilton, Brotton, Lithum, Morsum et Danby, cum pertinentiis, mutatur per Marmaducum de Twinge, seniore, defunctum, qui eas tenuit, in hoc quod, ubi dare consuevit commune amerciammentum, dare contradicunt a tempore x annorum.

ORMESBY, NEWTON,^k ELERBY, MYKILBY, BARNEBY, LIETH, EGTON, WESTINGBY^l ET SLETHOLLE.^m Dicunt etiam quod status villarum de Ormesby, Neweton, Elerby, Mykilby, Barneby, Lythe, Egton, Westingby [et] Sletholle, cum pertinentiis, mutatur in hoc, et per Petrum de Malo Lacu, quod in eisdem villis ballivi domini regis facere consueverunt

^e Probably Girrick, a hamlet in the township of Great Moorsholme.

^f Waupley, a hamlet one mile and a half S.E. of Liverton.

^g Otherwise Westingby.

^h Thornaby, in the parish of Stainton. See p. 105, *ante*.

ⁱ Perhaps this is Upleatham.

^j Great Moorsholme, in the parish of Skelton.

^k Newton Mulgrave.

^l The vill of Westingby has disappeared. Its site is probably indicated by Westonby House, about one mile W.N.W. of Egton, in the parish of Lythe.

^m An error, doubtless, for Lealholme. The hamlet of Lealholme Bridge, in the parish of Danby, is three miles W.N.W. of Egton, and Lealholm Hall is about half that distance from Westonby House.

summonitionem et districtionem, et debita domini regis levare, et per prædictum Petrum impediuntur.

QUERELETON,ⁿ SEYMOR, HILTON, MIDDELTON, ESTON, GRENEHOWE, HOTON,^o POTTU, GOWETON, RYMEKTON,^p KERLETON. Dicunt etiam quod status villarum de Quereleton, Seimor, Hilton, Mydelton, Estonn, Grenehowe, Hoton, Pottou, Goweton, Rymeketon, Kerleton, et duarum car. terræ de Neweby, et vj bovatarum in Scothrikelff et Thoralby, unius car. terræ in Tranehollme, quæ sunt de tenura ecclesiæ Cantuariensis, quas Nicholaus de Mennell tenuit, mutatur per Stephanum de Mennell, patrem Nicholai prædicti, in hoc quod, ubi dare consueverunt commune amerciamentum, eas dare defendit, a tempore xx^{ti} annorum.

TONSTALL, AYTON ET BROWCHTON. Dicunt etiam quod status villæ de Tunstall, iij car. terræ in Magna Ayton, x car. terræ in Magna Browcheton, quæ sunt de feodo domini de Mennell, [qui] non permittit ballivis domini regis tenere wapentagium: mutatur per eundem dominum Mennell, quia ubi consueverunt dare amerciamentum, eas dare defendit.

WAPENTAGIUM INFRA LIBERTATEM ECCLESIE CANTUARIENSIS. Dicunt etiam quod dominus Nicholaus de Mennell non permittit ballivis domini regis tenere wapentagium infra libertatem ecclesiæ Cantuar. de feod. milit. quia tenetur de domino rege in capite.

SKELTON CUM PERTINENTIIS, ET ENGLEFELD (*sic*) JUXTA ARNECLIFF. Dicunt etiam quod dominus Walterus de Faconbridge tenet de domino rege in capite quinque feod. milit., una cum castro de Skelton cum pertinentiis, unde Willelmus de Colvell tenet di. feod. in Engleby juxta Arneclif, unde xij car. terræ faciunt feod. unius milit., et reddit ballivo domini regis de^q fine cum wapentagio vs. xd.

NONNYNGTON.^r Johannes de Malteby tenet unum feod. et (*sic*) Nonnington, unde x car. terræ faciunt feod. unius milit., et redd. ballivo domini regis pro fine wap. vjs.

LOFTEHOUSE. Prior de Gisburne, Willelmus Homet^s et alii

* Whorlton. ° Hutton, near Rudby, otherwise called Hutton Rudby.

^p Rimeketon, F. An error, I believe, for Runeketon. East Rounton, in the parish of Rudby, is about three miles west of Potto and Goulton.

^q pro fine wapentagii, F.

^r This entry should probably read as follows:—*Malteby.* Johannes de Malteby tenet unum feod. in Malteby et Thornton, unde x car. terræ faciunt feod. unius milit., et redd. ballivo domini regis pro fine wap. vjs.—In the 31st Edward I. John de Malteby held six carucates in Malteby, where ten made one knight's fee. There is no place called Nunnington in Langbargh wapentake, but the hamlet of Thornton is little more than half a mile E.N.E. of Maltby.

^s Thomas, son of Eudo de Humet, gave a capital manse in North Lofthouse to the canons of Gisburn (Guisbrough), which William de Humet confirmed (*Burton's Mon. Ebor.*, 349).

tenentes in Loftehouse tenent di. feod. in eadem de dicto domino Waltero, unde xvij car. terræ faciunt feod. unius milit. Et dictus Willelmus Homet reddit ballivo domini regis ijs. iiij. Prior de Gisburne pro fine reddit ijs.

ENGLEBY.⁴ Stephanus Gower et Lucia uxor ejus tenent di. feod. in Engleby-Loreng de dicto Waltero, unde xij car. terræ faciunt feod., et redd. ballivo domini regis pro fine viijs.

BOLBYE. Robertus Busshell tenet di. feod. in Bolby de dicto Waltero, unde xⁿ car. faciunt feod. milit., et redd. ballivo domini regis pro fine iijs.

HILTON. Major (*quære* magister) Willelmus de Petowe tenet iiij^{tam} partem unius feod. in Hilton de dicto domino Waltero, unde xij car. terræ faciunt feod., et redd. ballivo domini regis pro fine iijs.

Memorandum quod Walterus Faconberg reddere tenetur domino regi, pro portione sua terrarum et tenementorum domini Petri de Brus, pro fine comitatus et wap. xd.

YAROM. Hæres Marmaduci de Thwenge, qui est in custodia domini regis, tenet viij feod. milit. et di.; et Danby pro uno feod. de domino rege in capite; et villam de Jarom, sicut liberum burgum: et reddere tenetur ballivo domini regis, pro portione ejus terrarum et tenementorum domini Petri de Brus, pro finibus comitatus et wap. xjs.

KILDAILL, CRATHORN, BARWICK, THORMANBY, ORMESBY, LASINGBY, NORMANDBY, UPSALL, MYTHORPE⁷ ET ARSUM. Hic xvj^o car. terræ faciunt feod.; unde Willelmus de Percy de Kyldall tenet iij feod. milit., de dicta hæreditate,—in Kildall, Crathorne, Barwick et Thormanby unum feod., unde xij car. [faciunt] feod. unius milit.; in Ormesby, Lasingby et Normandeby unum feod., unde xij car. terræ faciunt feod. milit.; in Upsall, Mithorpe et Arsum unum feod., unde xij car. faciunt feod. milit. [Et]⁸ reddit per ann. ballivo domini regis pro fine xvjs.

ACCLUM, LEVYNGTHORPE,⁹ THORNTON,² MARTON, TOLISBY ET ROUESBY. Willelmus de Bovington tenet tres partes unius feod., de dicta hæreditate, in Acclum, Levyingthorpe, Thornton,

⁴ Afterwards called Cold Ingleby, and now, I believe, Ingleby Hill, a small hamlet one mile and a half S.S.E. of Barwick-on-Tees, *alias* Barwick-Ingleby, in the parish of Stainton. The canons of Gisburn had "ex dono Willelmi Lorengis tres bovatas terræ et tres toftos in Caldengelby" (*Mon. Angl.*, vi., 269).

⁵ xij car., F.

⁶ Minthrop, F. An error for Nunthorp. In the 31st Edward I. Arnald de Percy held one knight's fee in "Uppesale, Nunthorp et Arsum."

⁷ xij car., F. This is the correct reading.

⁸ Et, F.

⁹ Linthorpe, one mile north of Acklam.

² Thornton, near Stainton.

Marton, Tolisby et Rouesby; unde x car. terræ faciunt feod. milit.; et redd. ballivo domini regis pro fine ijs.^a

TAMPTON.^b Nicholaus Mennell tenet iiiij^{tam} partem unius feod. de dicta hæreditate in Tampton; unde xij car. faciunt feod.; et redd. ballivo domini regis ijs.

LEVERTON. Henricus filius Conani^c tenet di. feod. de dicta hæreditate in Leverton; unde x car. terræ faciunt feod.; et redd. ballivo domini regis [pro]^d fine viijs.

ASILABY, NEWTON-OTHENBRUCHE^e ET THORNETON. Wilhelmus de Rossells tenet tres partes unius feod., de dicta hæreditate, in Asillaby, Neweton-Othenbrugh et Thorneton; unde x car. terræ faciunt feod. milit.; et redd. per ann. domino regi pro fine vs. xd.

PICKTON ET JAROME. Galfridus de Pickton tenet iiiij^{tam} partem unius feod., de dicta hæreditate, in Pikton; unde xij car. terræ faciunt feod. unius milit.; et redd. pro fine ijs. Idem Galfridus tenet xij bov. terræ in campo^f de Jarom.

SETON [ET] SKELTON. Adam de Seton tenet iiiij^{or} car. terræ, de dicta hæreditate, in Seton, et di. car. terræ in Skelton de feod. Faconbrige; unde x car. terræ faciunt feod. milit.; et redd. ballivo domini regis pro fine vs.^g

TOCOTTES [ET] MARSKE. Johannes de Tocottes tenet unam car. terræ, de dicta hæreditate, in Tocottes, unde x car. faciunt feod.; et unam car. terræ in Marske de feod. Faconbrig, unde xij car. faciunt feod. milit.; et redd. ballivo domini regis pro fine ijs.

STAINESBY, HEMLINGTON, COLBY, PINCHINGTHORP, TOCOTTES ET BOLBY. Ranulphus de Meinill^h tenet in Stainsby, Hemlington et Colleby, de dicta hæreditate, unde xiiij car. terræ etⁱ di. faciunt feod.; et^j etiam in Pinchingthorpe, Tocottes [et]^k Bolby; et redd. ballivo domini regis pro fine xvijjd. Walterus de Stainsby reddit ballivo domini regis, pro quadam parte feodi illius prædicti, de fine ijs. Adam Tocottes redd. ballivo domini regis, pro quadam parte feodi illius prædicti, de fine vjs.

^a ijs., F.

^b Tanton, in the parish of Stokesley.

^c See p. 63, note r.

^d pro, F.

^e Otherwise called Newton subtus Othenesbergh, or Newton-Ornback, and now only Newton. "Not farre off, Ounsbery or Rosebery Topping mounteth up a mighty height, and maketh a goodly shew a farre off, serving unto sailers for a marke of direction, and to the neighbour inhabitants for a prognostication: For, so often as the head thereof hath his cloudy cap on, lightly there followeth raine: whereupon they have a proverbiall Rhime, *When Rosebery Topping weares a cap, Let Cliveland then beware a clap*" (Camden's Brit., ed. 1610, p. 721).

^f campis, F.

^g ijs., F.

^h An error for Nevill. Ranulph de Nevill was certified lord of Pinchingthorpe in 1316.

ⁱ F. omits et di.

^j ac, F.

^k cum, F.

HOTON,^l PINCHINGTHORPE ET NORMANBY. Hugo de Hoton,^m Adam de Northemanby et Rogerus de Lofte tenent unum feod., de dicta hæreditate, in Hoton, Pinchingthroppe et Normanby; unde xij car. terræ faciunt feod. milit.; et Hugo de Hoton reddit ballivo domini regis de fine, pro sua parte, vjs. Adam de Northemanby, pro parte sua, vjs., et Rogerus Lofte, pro sua parte, in Northemanby, vjs.

YAROM. Hæres Stephani Kellet tenet ij bov. terræ, de dicta hæreditate, in Yarom; unde xij car. terræ faciunt feod. milit.; et reddit ballivo pro fine vijd. ob.

ESKEDALL, BARONIA DE MULGRAVE, MAGNA AYTON, MAGNA BROWCHETON ET TUNSTALL. Dicunt quod Prior et Fratres de Gromont tenent in Eskedalle, de dono Petri de Malo Lacu, x car. terræ in baronia de Mulgrave, tam in terris quam in vasto. Accedere debent domino regiⁿ custodiendi. Petrus de Malo Lacu tenet iiij^{or} feod. milit. cum castro de Mulgrave de domino rege in capite; unde Nicholaus Meinell tenet unum feod. in Magna Ayton, Magna Browgheton et Tunstall; unde x car. terræ faciunt feod.; et reddunt ballivo domini regis pro fine ijs. xd., causa custodiendi terr' Johannæ Bayn de Browegheton, quæ toto tempore dictus dominus in custodia custodit a tempore xij annorum non reddidit (*sic*): scilicet Hugo de Tunstall, tenens dicti Nicholai, de dicto feodo, reddit ballivo domini regis pro fine ijs.

WILTON, LAKINBY, LASINGBY, WEST COTTUM, ELERDEBY ET THORPE^o JUXTA KILTON. Ranulphus de Nevell tenet unum feod. de dicto Petro in medietatem de Wilton et in Lakinby, Lasingby, West Cottum, Elerdby et Thorpe juxta Kilton; unde x car. terræ faciunt feod.: et Johannes de Bulmer^p tenet illud feod. de dicto Ranulpho, et idem Johannes reddit ballivo domini regis pro fine vjs. viijd.

NEWETON JUXTA MULGRAVE. Robertus de Berneby tenet iiij^{or} car. terræ in eadem de dicto Petro. Radulphus de Thwing et Robertus de Aclum tenent iiij^{or} car. terræ in Neweton juxta Mulgrave de dicto Petro. Liberi tenentes de Lithe tenent duas

^l Hutton-Lowcross, commonly called Hutton-Loeras, a township of scattered houses in the parish of Guisbrough.

^m The Inq. p. m. of Hugh de Hoton, "qui tenuit de Lucia, filia et hærede Roberti de Tweng, in custodia regis existente," was taken in the 18th Edward I., his son John, then aged fifteen years, being his next heir (*Cal. Gen.*, i., 413). In 1335 the prior and convent of Gisburn granted the manor of Hoton juxta Gisburn to John, son of Hugh de Hoton, during his life, for the annual pension of £1 1s. Od. (*Burton's Mon. Ebor.*, 346).

ⁿ The text reads "regi tempore custodiendi," but F. properly omits tempore.

^o Now called Kilton Thorpe.

^p His grandson, Ralph de Bulmer, had a charter of free warren in Wilton, Bulmer and Welburne in the 2nd Edward II. (*Cal. Rot. Chart.*, 143).

car. terræ in eadem de dicto Petro. Liberi tenentes de Egton tenent ij car. terræ in eadem de dicto Petro. Liberi tenentes de Mykelby tenent iiij^{or} car. terræ in eadem de dicto [Petro]. Quæ omnes prædictæ car. terræ faciunt ij feod. milit., unde x car. terræ faciunt feod. Et dominus Petrus de Malo Lacu reddidit ballivo domini regis pro ij^{bus} feod. prædictis xxxvijs. vjd. pro fine com' et wap.

WILTON, [WEST COTUM], MARSKE ET UPLETHUM. Johannes Percy de Topcliff tenet di. feod. in Wilton [et West Cotum]^q de domino rege in capite; et Johannes de Bulmer tenet aliud di. de dicto Johanne Percy, et idem Johannes Bulmer reddit x li., . . . nomine liberæ firmæ. Item tenet in Marske et Uplethum vj car. terræ pro di. feod., et est tenens hæredum Willelmi Argent'^r; et redd. ballivo domini regis pro finibus ijs. jd.

CASTEL-LEVENTON. Nicholaus de Menell' tenet di. feod. in Castel-Leventon de domino rege in capite, unde x car. terræ faciunt feod.; et redd. ballivo domini regis pro fine viijs.

WARLETON,^t SEMOR, BRATHWAITH,^u ESTON, GRENEOWE,^v HILTON, MIDELTON, RUDBY, HOTON,^w POTHOU CUM GOWETON, CARLETON, RUNGHTON, SCUTERSKELFE, THORALDHY, NEWEBY, TRANEHOLLME ET PTHOUÉ. Nicholaus de Menell reddit ballivo domini [regis] pro Warlton, Semor cum Braithewaithe, Eston, Greneowe, Hilton (excepta portione Willelmi de Pottow), Middleton, Rudby, Hoton, Pothou cum Goweton (excepta una car. terræ quæ est de feod. hæred' Marmaduci de Thwinge), Carleton, Runghton, et pro una car. et vj bov. terræ in Scuterskelf [et]^z Thoraldby, et ij car. in Neweby, et una car. terræ in Tranehollme, quæ sunt de libertate ecclesiæ Cantuar., pro finibus xxxs. (exceptis ijs. quos Robertus de Pottouc^y reddere tenetur ballivo domini regis, pro titulo suo, in Pottowe, quia est de libertate prædicta). Et Johannes de Pottowe reddit pro parte sua xijd. quos dictus Robertus et Johannes, de toto tempore suo,

^q The text reads "Elwest tot" corruptly. The heirs of J. de Bulmer held half a knight's fee in "Willton cum West Cotom" in the 31st Edward I. West Coatham is two miles and a half north of Wilton.

^r William de Argenton, with the consent of Julian, his wife, and of Roger and Agnes, their son and daughter, gave land in Uplium (Upleatham) to the canons of Gisburn (*Burton's Mon. Ebor.*, 353).

^s On May 7th, 1285, Nicholas de Meynill had a charter of free warren in all his demesne lands of Castellevyngton (*Ord's Cleveland*, 610).

^t Whorlton.

^u Brathwaith is not mentioned in the Inquisition of the 31st Edward I., or in the *Nomina Villarum*. Its site is probably indicated by Braworth Farm, about a mile and a half south of Seamer.

^v Greenhow, a township in the parish of Ingleby-Greenhow.

^w Hutton-Rudby.

^x et, F.

^y Robert de Pottowe married Alice, daughter of John de Blaby (*Cal. Gen.*, ii., 601).

non reddiderunt ei, a tempore Roberti x annorum, a tempore dicti Johannis xij annorum. Et dictus Nicholaus reddere tenetur ballivo domini regis pro terr' Symonis Bert de Kerleton, de fine ijs., quos non reddidit a tempore xij annorum.^z

MARTON. Johannes de Blaby^a reddit ballivo domini regis, de tenemento suo in Marton, pro fine vjs.

KYRKELETHUM. Marmaducus de Thwenge reddit ballivo domini regis, de Kirkelethum cum pertinentiis, pro fine xijs. iiijd.

ARSUM.^b Willelmus Ruse^c de Aresum reddit ballivo domini regis, de tenemento suo in eadem, pro fine xijd.

MORETON. Willelmus de Moreton reddit ballivo domini regis, de tenemento suo in eadem, pro fine ijs.

HILDERWELL. Hæres Roberti de Seton reddit ballivo domini regis, pro tenemento suo in Hilderwell, pro fine xviiij.

SOWETHE LOFTOS. Willelmus Percy de Sowethe Loftos reddit ballivo domini regis, de tenemento suo in eadem, pro fine vjs.

UPLETHYM. Willelmus Argent' de Uplethum reddit ballivo domini regis, et quod tenet in eadem, de fine iijs. jd.

UPLETHUM. Cutbertus Capoun de eadem reddit ballivo domini regis, de tenemento suo in eadem, pro fine xvd.

Cujusmodi annui redditus debetur de singulis villis, tam ad tarnum vicecomitis, quam [ad visum franciplegii].

Quantum quilibet ballivis dat pro [firma] wapentagii.

YAROM. Adam de Staineley tenet de dicta hæreditate in Yarom, unde xij car. terræ faciunt feod. ; et reddit ballivo domini regis pro fine iijd. ob.

NEWTON-THEURBRUGH.^d Adam Arundall tenet tres car. terræ in Neuton-Theuerbrught, de eadem hæreditate, vel Margareta^e Rose, unde decem car. terræ faciunt feod. ; et Rogerus Maliverer tenet eas de dicto Ada ; et idem Rogerus reddit ballivo domini regis pro fine ijs. iiijd.